[image: image1.emf]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2012 года
           № 205-П-А
Санкт-Петербург
(в редакции Постановления от 20 декабря 2016 года № 120-П-А)

Об утверждении положения о порядке

 расходования средств резервного фонда
местной администрации
муниципального образования муниципальный округ №7»

В целях определения порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации, предусмотренного в составе местного бюджета, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы местной администрации Климову Е.В.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава местной администрации

                    А.А. Гоголкин
Приложение №1
к Постановлению Местной администрации
муниципального образования муниципальный округ №7
№ 205-П-А от «24» мая 2012 года

(в редакции Постановления от 20 декабря 2016 года № 120-П-А)
УТВЕРЖДАЮ
Глава МА МО МО №7

_______________ А.А. Гоголкин

«_____» _____________ 2012 год
Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
Местной администрации
муниципального образования муниципальный округ № 7
Санкт-Петербург
2012 год
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Местной администрации муниципального образования муниципальный округ № 7 (далее – Резервный фонд).

2. Размер Резервного фонда устанавливается Решением о бюджете муниципального образования муниципальный округ № 7 в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Средства Резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Средства Резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
4. Средства Резервного фонда выделяются на основании постановления Местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 (далее также – Местная администрация).

Постановления Местной администрации о выделении средств Резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления муниципального образования, муниципальных учреждений, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

5. В постановлении Местной администрации о выделении средств Резервного фонда указываются общий размер выделяемых ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлениями Местной администрации о выделении средств Резервного фонда, не допускается.

6. Органы местного самоуправления муниципального образования, муниципальные учреждения, осуществляющие мероприятия, для финансирования которых требуется выделение средств Резервного фонда, представляют в Местную администрацию документы с обоснованием размера требуемых средств и несут ответственность за их целевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагается к ежегодному отчету об исполнении местного бюджета.